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Förord 
I Brandskyddsföreningens regelverk för brandlarm-, vattensprinkler- och 
gassläcksystem anges att anläggningen ska leveransbesiktigas och därefter 
årligen revisionsbesiktigas. Att dessa besiktningar utförs har starkt bidragit till 
anläggningarnas höga tillförlitlighet i Sverige. 

En besiktning av installerade brandlarm-, sprinkler- och gassläcksystem är en 
oberoende tredjepartskontroll. För utförandet av besiktningarna finns dessa 
anvisningar. Anvisningar finns även för besiktningar av vissa andra brand-
skyddsanläggningar där motsvarande krav på hög tillförlitlighet kan ställas.  

Brandskyddsföreningen är en ideell allmännyttig organisation som arbetar för ett 
brandsäkrare Sverige. Brandskyddsföreningen ger ut regelverk och normer 
avseende olika brandskyddsanordningar och av dessa berörda fysiska eller 
juridiska personer. I dessa anges egenskaper som anses vara av betydelse för 
funktion och tillförlitlighet. Avsikten med regelverken och normerna är att lägga fast 
kvalitets- och säkerhetsnivåer som kan tillämpas generellt av berörda parter. 
Tillämpningen är emellertid frivillig. 

Underlaget till denna norm är framtagen av en arbetsgrupp där Brandskydds-
föreningen, Trygg-Hansa  och Besiktning.org har deltagit. Värdefulla synpunkter 
vid remisshanteringen har dessutom kommit från ?????, ????? och ????. 

Denna norm gäller från 2017-09-01 och ersätter föregående utgåva. Föregående 
utgåva upphör att gälla 2018-06-30. 

Stockholm i xxxxxx 2017 

Brandskyddsföreningen 
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0 Inledning 
Anvisningarna avser att beskriva ett lämpligt minimiutförande vid tredjepartskontroll 
av vissa brandskyddsanläggningar samt ange exempel på hur dessa kan bedömas 
och hur resultatet kan dokumenteras. Dessa ska ligga till grund för de interna 
checklistor och andra dokument som besiktningsmän på besiktningsfirmor 
använder sig av vid leverans- och revisionsbesiktningar. Innan besiktningen doku-
menteras på ett leverans- respektive revisionsbesiktningsintyg ska kontrollerna 
minst ha omfattat dessa anvisningar. För intern kvalitetssäkring och extern kontroll 
av kvaliteten på besiktningarna ska besiktningsmannen dokumentera samtliga 
moment som genomförts vid en besiktning. Målsättningen är att denna norm ska 
bidra till att brandskyddsanläggningar fungerar med tillfredställande kvalitet och 
tillförlitlighet. 

1 Omfattning 
Anvisningarna omfattar en minimiomfattning av de moment som ska ingå i besikt-
ningar av de brandskyddsanläggningar som specificeras. Det förutsätts att besikt-
ningarna kompletteras med nödvändiga moment som erfordras på grund av 
objektets eller utrustningens karaktär. 

Anvisningarna är endast avsedda att användas av besiktningsmän på besiktnings-
firmor certifierade enligt SBF 1003. 
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2 Referenser  

I denna norm finns referenser till följande dokument (observera att senaste utgåva 
ska tillämpas inklusive ändringar och tillägg):  

SBF 103 Anläggarintyg brandlarm 

SBF 110 Regler för automatisk brandlarmanläggning 

SBF 115 Regler för koldioxidsläckanläggning 

SBF 120 Regler för automatiskt vattensprinklersystem 

SBF 121 Anläggarintyg vattensprinkler 

SBF 142 Anvisningar för anslutning av vattensprinklersystem till 
allmänt vattenledningsnät 

SBF 500 Regler för gassläcksystem 

SBF 501 Regler för boendesprinklersystem 

SBF 1003 Norm Besiktningsfirma brandskyddsanordningar 

SBF 1008 Norm Anläggarfirma brandlarm 

SBF 1021 Anvisningar för orienterings- och serviceritningar 

SBF REK Utrymningslarm 

SIS-CEN/TS 14972 Vattendimsystem ï Utförande och installation 

SS 88 30 01 Boendesprinkler ï Utförande, installation och underhåll 

SS-EN 54-2 Centralutrustning 

SS-EN 54-4 Strömförsörjning 

SS-EN 54-16 Centralutrustning för talat larm 

SS-EN 1717 Skydd mot förorening av dricksvatten ï Allmänna krav på 
skyddsdon för att förhindra förorening genom återströmning 

SS-EN 12845 Automatiska sprinklersystem ï Utförande, installation och 
underhåll 

SS-EN 13565-2 Skumsystem ï Del 2: Utförande, installation och underhåll 

SS-EN 15004-1 Gassläcksystem ï Del 1: Utförande, installation och 
underhåll 

3 Definitioner  

Besiktningsfirma ï juridisk person som innehar certifikat enligt denna norm. 

Besiktningsintyg ï ett intyg där en besiktningsfirma intygar att regelverket är 
uppfyllt. 

Leveransbesiktning ï besiktning av en brandskyddsanordning, normalt i 
anslutning till färdigställandet, och som utförs av en besiktningsman enligt 
SBF 1003. 

Revisionsbesiktning ï återkommande besiktning av en brandskyddsanordning, 
normalt årligen, och som utförs av en besiktningsman enligt SBF 1003. 
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4 Allmänna krav på besiktningar 

4.1 Allmänt 

Vid besiktningen ska besiktningsmannen ha tillgång till erforderliga underlag (det 
kan till exempel vara anläggarintyg, installationsritningar, tillämpat regelverk, 
föregående besiktningsintyg, brandskyddsdokumentation och särskilda villkor, 
m.m.) som gäller för den aktuella anläggningen. 

4.2 Inför besiktningen 

Besiktningsmannen ska i god tid innan besiktningen ta reda på vilket regelverk 
som är underlag för anläggningen. Detta regelverk ska utgöra underlag för 
besiktningen. Om olika delar av anläggningen är utförda enligt olika regelverk ska 
det tydligt framgå i besiktningsintyget vilket regelverk som gäller för den del som 
besiktningen avser. 

Besiktningsmannen ska från beställaren begära besked om vad anläggningen har 
för syfte (myndighetskrav, tekniskt byte, försäkringskrav eller annat). 

Anläggningsägaren ska i förväg informeras om vilka provningar som besiktnings-
mannen avser att genomföra under besiktningen. 

Anläggningsägaren ska informeras om vilka provningar som ska vara utförda innan 
besiktningen och vara dokumenterade av anläggningsskötare, anläggarfirma 
och/eller servicefirma. 

Anläggningsägaren ska även informeras om vilken övrig dokumentation som ska 
finnas på plats vid besiktningen och vilken dokumentation som ska överlämnas till 
besiktningsmannen innan besiktningen. 

Om möjligheten till genomförande av funktionsprovning kan vara beroende av 
årstidsförhållande, tidpunkt på dygnet, driftsförhållande eller annat så ska tid-
punkten för besiktningen anpassas till detta. 

Inför varje besiktning ska följande kontrolleras:  

  Ja Nej Uppgift 
saknas 

Kommentar 

4.2.1 Föreligger jäv eller begränsningar för 
besiktningens utförande? 

    

4.2.2 Är anläggningen en försäkrings-
anläggning? 

    

4.2.3 Finns det speciella försäkringsvillkor? 

 
    

4.2.4 Är anläggningen en myndighets-
anläggning? 

    

4.2.5 Finns skriftliga dispenser från krav-
ställare? 
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4.3 Omfattning av besiktningen 

Besiktningen ska omfatta alla rum, områden, maskiner etc. som omfattas av 
brandskyddsanläggningen. 

Om enstaka utrymme inte är tillgängligt vid besiktningen ska detta tydligt anges på 
besiktningsintyget. Sådant utrymme ska särskilt uppmärksammas vid näst-
kommande besiktning. 

Samtliga avvikelser från föregående besiktningar ska kontrolleras. 

Om funktion inte kan kontrolleras vid besiktningen på grund av årstidsförhållanden 
eller annan orsak och om provningen inte är utförd före besiktningen i enlighet med 
4.2, så ska detta anges som en avvikelse respektive meddelande och särskilt 
uppmärksammas vid nästkommande besiktning. 

Provningar under besiktning kan utföras som stickprov om det finns skriftliga 
provningsrapporter från anläggningsskötaren, anläggarfirma och/eller servicefirma. 
Om brister upptäcks under stickprov ska en mer omfattande provning genomföras. 
För vissa provningar finns specificerad miniminivå på stickprovens omfattning 
angiven för respektive brandskyddsanordnings område. Omfattningen av stickprov 
ska dokumenteras i besiktningsintyget. 

Styrningar ska provas så att den avsedda styrfunktionen kan kontrolleras. Om styr-
funktionen inte kan provas på grund av konsekvenserna för verksamheten ska 
detta tydligt anges på besiktningsintyget tillsammans med besked om att provning 
ska utföras och dokumenteras av anläggningsskötaren. Sådan styrning, och prov-
ningen av den, ska särskilt granskas vid nästkommande besiktning. 

Provning av larmöverföring ska göras för att konstatera att larmbesked överförs. 
Dessutom ska kontroll göras med larmoperatören på larmcentralen att larmsignal, 
felsignal respektive överföringsfel är aktiverade, det vill säga att åtgärd vidtas. 
Inaktiverad överföringskaraktär ska noteras som avvikelse.  

4.4 Efter besiktningen 

Efter avslutad besiktning ska besiktningsmannen ombesörja återställning av de 
funktioner som frånkopplats eller ställts i provläge. Om anläggningen inte är i 
driftläge ska detta tydligt anges på besiktningsintyget. 

I samband med besiktningen är det lämpligt att besiktningsmannen har en genom-
gång med anläggningsägaren eller dess ombud och förtydligar noterade avvikelser 
m.m. Avvikelser som kvarstår sedan föregående besiktning bör särskilt upp-
märksammas vid en sådan genomgång. 

Besiktningsmannen ska färdigställa leverans- respektive revisionsbesiktningsintyg 
snarast efter utförd besiktning, dock senast fyra veckor efter besiktningsdagen. 
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5 Kategorisering av avvikelser i 
besiktningsintyg 

5.1 Kategorisering 

5.1.1 De avvikelser som upptäcks i brandskyddsanläggningen ska noteras i besikt-
ningsintygen på ett tydligt och identifierbart sätt. Varje avvikelse ska kategoriseras i 
förhållande till hur allvarlig bristen är för anläggningens driftduglighet och 
tillförlitlighet. 

Ej kontrollerbara moment ska graderas på samma sätt som upptäckt avvikelse. 

Kommentar: Besiktningsmannens kategorisering är en bedömning som framför allt är 
baserad på brandskyddsanordningens tekniska utformning. Det är alltid kravställaren som 
avgör om avvikelsen kan accepteras i förhållande till den aktuella risken.  

5.1.2 Följande kriterier ska tillämpas för kategorisering: 

A Fel och brister som kan innebära att anläggningen inte är funktionsduglig 
och/eller äventyrar avsett syfte med brandskyddsanordningen 

B Fel och brister som kan medföra att delar av anläggningen inte kommer 
att fungera som avsett och/eller äventyrar avsett syfte med brandskydds-
anordningen 

C Mindre fel och brister som innebär att anläggningen inte uppfyller ställda 
krav i regelverket 

För noteringar som inte är avvikelser i förhållande till regelverkets krav på anlägg-
ningen ska följande kriterier tillämpas: 

R Rekommenderad åtgärd för att förbättra den besiktigade anläggningen 
eller öka säkerheten I byggnaden 

M Meddelande/information som kan ha betydelse för bedömningen av 
anläggningen eller av besiktningens utförande  

5.1.3 I samband med överlämnande av besiktningsintyg ska anläggningsägaren få 
besked om åtgärdstider för respektive kategori: 

A Ska åtgärdas omgående (ska betraktas på samma sätt som avstängd 
anläggning) 

B Ska åtgärdas inom 3 månader efter besiktningsdagen 

C Ska åtgärdas innan nästa revisionsbesiktning, dock senast inom 1 år 

R Bör åtgärdas så snart som möjligt 

5.1.4 Om avvikelse i kategori C inte är åtgärdad innan nästa revisionsbesiktning eller 
inom 1 år kan den uppgraderas till kategori B. 

Om avvikelse i kategori B inte är åtgärdad inom 3 månader kan den uppgraderas 
till kategori A. 
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6 Formulering av avvikelser 

6.1 Kommunikation 

6.1.1 Syftet med att formuleringen av avvikelserna är att läsaren på ett klart och entydigt 
sätt ska förstå vad som avses. Det är därför viktigt att besiktningsmannen uttrycker 
sig tydligt. 

6.1.2 Om inte annat har avtalats ska avvikelserna skrivas på svenska. Förkortningar bör 
undvikas. Fackuttryck bör förklaras om de inte är väl kända. 

6.2 Formuleringar 

6.2.1 Avvikelserna ska formuleras så att de kan förstås av personer som inte varit 
närvarande vid besiktningen eller fått information om avvikelsen på annat sätt. 
Onödigt långa formuleringar ska dock undvikas. 

6.3 Uppdelning 

6.3.1 Avvikelserna ska på ett lämpligt sätt delas upp. Om inget annat avtalats bör 
uppdelningen ske per kategori och per rum eller annan geografiskt begränsad 
plats. 

6.3.2 Avvikelser som påträffas i sådan omfattning att det blir oöverskådligt om de 
noteras var och en bör samlas i en generell avvikelse med angivande var de 
påträffats.  

Exempel: Larmdon för utrymningslarm saknar skylt (Rum 123, 125, 133 och 137) 

6.3.3 Om flera brister påträffas på samma del eller detalj bör dessa samlas i en 
avvikelse med förtydligande av vad som påträffats. 

Exempel: Orienteringsritning ej korrekt. Saknas norrpil, Rum 123 ej inritat, dolda detektorer 
ej markerade på plan 3, felaktig symbol använd för dörrhållarmagnet, m.m. 

6.4 Härledning 

6.4.1 Avvikelser för kategori A, B och C ska alltid kunna härledas till en regelpunkt. Detta 
behöver inte anges i besiktningsintyget men vid anmodan ska besiktningsmannen 
alltid kunna redovisa vilken regelpunkt som ligger till grund för avvikelsen. 

 

7 Anvisningar för besiktningsarbetet 

7.1 Allmänt 

Varje besiktning ska innehålla de moment som anges i detta dokument. De angiv-
na checklistorna är ett exempel på hur de kan utformas, men kan ändras och 
kompletteras förutsatt att samtliga aktuella kontrollmoment för besiktningsområdet 
kvarstår. Om några moment saknas kan de läggas till. Checklistan ska anpassas 
så att den passar besiktningsobjektet. 

Checklistan anger att momentet är kontrollerat, alternativt att kontrollpunkten inte 
är tillämpbar för anläggningen. Eventuella avvikelser ska anges på 
besiktningsintyget. 
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Exempel: Avsaknad av orienteringsritning ska markeras som òKontrolleradò i 
checklistan och tas upp som avvikelse i besiktningsintyget. Avsaknad av 
flamdetektorer i anläggning där denna detektortyp ej erfordras ska markeras som 
òEj tillªmpbartò i checklistan och behºver inte tas upp i besiktningsintyget. 

Hänvisningarna till regelpunkter avser den angivna utgåvan. För senare utgåvor av 
regelverken ska motsvarande regelpunkter tillämpas. 

Checklistorna i detta dokument är endast avsedda för besiktningsföretag enligt 
SBF 1003. De checklistor som används vid besiktningen ska fyllas i och efter 
besiktningen förvaras hos besiktningsfirman. 

Varje checklista ska innehålla uppgifter som entydigt identifierar objektet. 

Anläggningsägare och adress 
      
      
      

Anläggningsadress (inklusive fastighetsbeteckning) 
      
      
      

Eventuell hyresgäst 
      

Besiktningsfirmans referensnummer 
 

Verksamhet 
      

 

Besiktningsman 
 
 

Besiktningsfirma 
 
 

Datum 
 
 

 

7.2 För varje besiktning gäller dessutom följande: 

Leveransbesiktning brandlarm sid 11ï14 (8.1) 

Revisionsbesiktning brandlarm sid 15ï16 (8.2) 

Leveransbesiktning vattensprinkler sid 17ï23 (9.1) 

Revisionsbesiktning vattensprinkler sid 24ï26 (9.2) 

Leveransbesiktning koldioxid sid 27ï29 (10.1) 

Revisionsbesiktning koldioxid sid 30ï31 (10.2) 

Leveransbesiktning gassläcksystem sid 32ï34 (11.1) 

Revisionsbesiktning gassläcksystem sid 35ï36 (11.2) 

Leveransbesiktning utrymningslarm sid 37ï40 (12.1) 

Revisionsbesiktning utrymningslarm sid 41ï42 (12.2) 

Leveransbesiktning boendesprinkler sid 43ï47 (13.1) 

Revisionsbesiktning boendesprinkler sid 48ï49 (13.2) 

Leveransbesiktning vattendimma sid 50ï53 (14.1) 

Revisionsbesiktning vattendimma sid 54ï55 (14.2) 
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8 Anvisningar för besiktning av  
brandlarmanläggning (SBF 110) 

8.1 Vid leveransbesiktning enligt SBF 110 

 

A Anläggarintyg, 
dokumentation m.m. 

Kontrol-
lerat 

Ej till-
lämp-
bart 

Krav enligt 
SBF 110:8 (om 
ej annat anges) 

Kommentar 

8.1 
A1 

Utförandespecifikation   5.1 och Bilaga 
A 

 

8.1 
A2  

Anläggarintyg   9.4 och Bilaga 
E 

 

8.1 
A3 

Dokumentation till anläggningsägare   9.4.1  

8.1 
A4 

Dokumentation vid centralutrustning/ 
brandförsvarstablå 

  9.4.2  

8.1 
A5 

Orienterings- och serviceritningar   9.4 och SBF 
1021 

 

8.1 
A6 

Larmdonsområdesritningar   9.4.3 och SBF 
1021 

 

 

 

B Komponenter, kretsar och 
sektioner 

Kontrol-
lerat 

Ej till-
lämp-
bart 

Krav enligt 
SBF 110:8 (om 
ej annat anges) 

Kommentar 

8.1 
B1 

Komponenter   6.1 och 6.2.1  

8.1 
B2 

Indelning och utformning av kretsar   6.2.2 och 6.2.3  

8.1 
B3  

Sektionsindelning   6.3  

8.1 
B4 

Larmdonsområden   6.3.2  

 

C Centralutrustning, brand-
försvarstablå etc. 

Kontrol-
lerat 

Ej till-
lämp-
bart 

Krav enigt 
SBF 110:8 (om 
ej annat anges) 

Kommentar 

8.1 
C1 

Placeringen av centralutrustning och 
brandförsvarstablå 

  6.7  

8.1 
C2 

Strömförsörjningsutrustning   6.8  

8.1 
C3 

Strömförbrukningsberäkning   6.8.7  

8.1 
C4 

Skylt för anläggningsskötare   Bilaga E  

8.1 
C5 

Larmöverföring   6.9 och 6.10  
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8.1C
6 

Avtal (eller motsvarande) med 
larmcentral med aktuella uppgifter 
(larmadress, kontaktperson, etc.) 

  5.10  

8.1 
C7 

Larmlagring    5.11, Bilaga A,  
B och F 

 

8.1 
C8 

Styrningar   6.11, 16 och 
Bilaga A och B 

 

8.1 
C9 

Tvådetektorsberoende/ 
tvåsektionsberoende 

  6.12  

 

 

 

D Larmsignalering Kontrol-
lerat 

Ej till-
lämp-
bart 

Krav enligt 
SBF 110:8 (om 
ej annat anges) 

Kommentar 

8.1 
D1 

Larmdon utanför entré   6.6.1.1  

8.1 
D2 

Larm till larmorganisation   6.6.1.2  

8.1 
D3  

Larm för uppmärksamhet   6.6.1.3  

8.1 
D4 

Larm för utrymning   6.6.1.4  

8.1 
D5 

Signalkaraktärer   6.1.5 

SIS-TR 47 

 

 

 

 
 

E Omfattning, detektorval, 
 -placering, ledningsnät etc. 

Kontrol-
lerat 

Ej till-
lämp-
bart 

Krav enligt 
SBF 110:8 (om 
ej annat anges) 

Kommentar 

8.1 
E1 

Övervakningsområde   5.4 och 6.5.1.4  

8.1 
E2 

Utrymmen utan detektorer   6.5.1.5  

8.1 
E3 

Detektering i 
luftbehandlingsinstallationer 

  6.5.1.6  

8.1 
E4 

Val av detektortyp   6.4  

8.1 
E5 

Placering av rökdetektorer   6.5.2  

8.1 
E6 

Placering av värmedetektorer    6.5.3  

8.1 
E7 

Placering av flamdetektorer   6.5.4  

8.1 
E8 

Placering av linjerökdetektorer   6.5.5  
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8.1 
E9 

Placering av aspirerande 
rökdetektorer 

  6.5.6  

8.1 
E10 

Placering av larmknappar   6.5.8  

8.1 
E11 

Skydd av utrymmen med hög 
lufthastighet eller hög luftomsättning 

  15.2  

8.1 
E12 

Skydd av höglager   15.3  

8.1 
E13 

Fasadövervakning   15.4  

8.1 
E14 

Utrymmen med takhöjd över  24 
meter 

  15.5  

8.1 
E15 

Aktivering av släckanläggningar   14  

8.1 
E16 

Ledningsnät och kabelsinstallation 
eller andra förbindelsemedia 

  6.13 och 7.3  

8.1 
E17 

Placering av komponenter   7.2  

8.1 
E18 

Märkning av komponenter    6.5.8.8, 6.6.2, 
7.2.3 

 

8.1 
E19 

Beaktande av risk för onödiga larm   6.4.1, 6.5.2.9, 
6.5.4.3 och 
Bilaga G 

 

 

 

 

F Skötsel och underhåll mm Kontrol-
lerat 

Ej till-
lämp-
bart 

Krav enligt 
SBF 110:8 (om 

inget annat 
anges) 

Kommentar 

8.1 
F1 

Anläggningsskötare   11.2 och Bilaga 
D 

 

8.1 
F2  

Underhållsavtal eller annat dokument 
som reglerar underhållsarbete 

  12.1  

8.1 
F3 

Reservdelar   12.5  

8.1 
F4 

Larmorganisation   5.8 och 6.6.1.2  
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G Utförda funktionsprov vid 
leveransbesiktningen 

Utfört Ej till-
lämp-
bart 

Kommentar 

8.1 
G1 

Provning av samtliga sektioner    

8.1 
G2 

Provning av fellarm från sektion/krets    
 

8.1 
G3 

Provning av larmdon    
 

8.1 
G4 

Provning av fellarm från 
larmdonskretsar (ange om 
provningsanordning saknas) 

   
 

8.1 
G5 

Provning av styrningar 

________________________________ 

________________________________ 

________________________________ 

________________________________ 

________________________________ 

________________________________ 

   
 

 

8.1 
G6 

Provning av överföring av 
brandlarmsignal 

   
 

8.1  

G7 

Provning av överföring av felsignal    
 

8.1 
G8 

Provning av övervakning av överföring 
av larm- och felsignal (ange om prov-
ningsanordning saknas) 

   
 

8.1 
G9 

Provning av centralutrustning    
 

8.1 
G10 

Provning av brandförsvarstablå     
 

8.1 
G11 

Provning av larmlagringsfunktion     
 

8.1
G12 

Belastningsprov med aktivering av 
samtliga larmdon och styrningar i 
aktiverat läge (ange om provnings-
anordning saknas). 
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8.2 Vid revisionsbesiktning enligt SBF 110 

 

A Allmän genomgång Kontrollerat Kommentar 

8.2 
A1 

Anläggningens skick och synliga skador   

8.2 
A2 

Anläggningens omfattning jämfört med 
anläggarintyg och senaste 
besiktningsintyg 

  

8.2 
A3 

Anpassning till eventuella förändringar 
inom de brandlarmskyddade delarna 

 OBS! Samtliga förändringar ska kontrolleras enligt 
tillämpliga delar av checklista 6.1. 

8.2 
A4 

Anläggarintyg utfärdat för ändringar  OBS! Leveransbesiktning krävs vid nytt anläggarintyg. 
Använd checklista 6.1. 

8.2 
A5 

Förändringar av byggnaden och 
brandlarmanläggningen införda på orien-
terings- och serviceritningar 

  

8.2 
A6 

Uppgifter hos larmcentralen   

 

B Skötsel och underhåll  Kontrol-
lerat 

Krav enligt SBF 
110:8 (om inget 

annat anges) 

Kommentar 

8.2 
B1 

Anläggningsskötare  4.2 och Bilaga C  

8.2 
B2 

Kontroller, skötsel och kontrolljournal  11.3 ï 11.9  

8.2 
B3 

Underhållsarbete  12.1 ï 12.4  

8.2 
B4 

Reservdelar  12.5  

8.2 
B5 

Larmorganisation  5.8 och 11.4.2  

 

 

C Programmerbar 
centralutrustning 

Kontrol-
lerat 

Krav enligt SBF 
110:8 (om inget 

annat anges) 

Kommentar 

8.2 
C1 

Konfigurering sedan senaste besiktning  8.1  
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D Utförda funktionsprov vid 
revisionsbesiktningen 

Utfört Ej till-
lämp-
bart 

Kommentar 

8.2 
D1 

Provning av sektioner, minst 10 %     

8.2 
D2 

Provning av fellarm från sektion/krets      

8.2 
D43 

Provning av larmdon     

8.2 
D4 

Provning av fellarm från larmdonskrets 
(ange om provningsanordning saknas) 

    

8.2 
D5 

Provning av styrningar 

_________________________________ 

_________________________________ 

_________________________________ 

_________________________________ 

_________________________________ 

_________________________________ 

  Inom de sektioner som provas.  

 

8.2 
D6 

Provning av överföring av brandlarmsignal     

8.2 
D7 

Provning av överföring av felsignal     

8.2 
D8 

Provning av centralutrustning     

8.2 
D9 

Provning av brandförsvarstablå      

8.2 
D10 

Provning av larmlagringsfunktion      
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9 Anvisningar för besiktning av vatten-
sprinkleranläggning (SBF 120) 

9.1 Vid leveransbesiktning enligt SBF 120 

 

A Anläggarintyg, handlingar 
m.m. 

Kontrol-
lerat 

Krav enligt SBF 120:8 
(om ej annat anges) 

Kommentar 

9.1 
A1 

Anläggarintyg  19.2, Bilaga 120-04  

9.1 
A2 

Dokumentation till anläggningsägare: 
> relationshandlingar 
> dokumentation 
färdigställandekontroll 
> intyg över provtryckning av rörnät 
> kapacitetsprov 
> anvisningar för skötsel och 
underhåll 
> datablad 
> förteckning och beskrivning över  
 inkopplade larm och styrningar 
> plan för periodiskt underhåll 

 19.2, 20.3, Bilaga 120-
01 
 

Underhållsplan bör omfatta 30 år. 

9.1 

A3 

Hydrauliska beräkningar   13.1,13.4, Bilaga 120-
02 

 

9.1 
A4 

Krav på komponenter   14.10, 15,1, 15.2, 16.2, 
16.3.2, m.m. 

 

 

 

B Riskklassificering Kontrol-
lerat 

Ej till-
ämp-
bart 

Krav enligt 
SBF 120:8  

(om ej annat 
anges) 

Kommentar 

9.1B
1 

Riskklassificering med hänsyn till 
byggnad, verksamhet, lagrade varor, 
lagringshöjd, etc. samt har krav-
ställaren fastställt riskklassen 

  6.1 
SS-EN 12845 

pkt 6 
 

 

9.1B
2 

Riskklassificering med hänsyn till 
CMSA- , ESFR- eller EC-sprinkler 

  6.1, Bilaga N 
och Bilaga P 

 

9.1B
3 

Riskklassificering för speciell 
verksamhet eller utrustning t.ex. 
affärer, sågverk, pappersmaskiner, 
skuminblandning samt produktion av 
plast 

  6.2  

9.1B
4 

Klassificering av gods   6.2 
SS-EN 12845 

pkt 6.3, 
Bilaga B, C & 

G 
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C Installationstyp och 
omfattning 

Kontrol-
lerat 

Ej till-
lämp-
bart 

Krav enligt 
SBF 120:8 (om 
ej annat anges) 

Kommentar 

9.1 
C1  

Anläggningens omfattning i förhål-
lande till kravställarens krav samt 
tillåtna och nödvändiga undantag 

  5.1 och 5.4 

 

 

9.1 
C2 

Lagring i det fria samt brandteknisk 
avskiljning 

  SS-EN12845 
pkt 5.2 

 

9.1 
C3 

Höjdskillnaden mellan högst 
respektive lägst placerade 
sprinkler-huvuden 

  SS-EN12845 
pkt 5.5 och 

Bilaga E 

 

9.1 
C4 

Zonindelade anläggningar   SS-EN12845 
Bilaga D 

 

9.1 
C5 

Särskilda krav för ökad tillförlitlighet 
och tillgänglighet 

  SS-EN12845 
Bilaga F 

 

9.1 
C6 

Installationstyp och storlek, våtrör   SS-EN12845 
pkt 11.1 

 

9.1 
C7 

Installationstyp och storlek, torrör   SS-EN12845 
pkt 11.2 

 

9.1 
C8 

Installationstyp och storlek, 
kombinerade system 

  SS-EN 12845 
pkt 11.3 

 

9.1 
C9 

Installationstyp och storlek, 
förlängningssystem 

  SS-EN12845 
pkt 11.4 

 

9.1 
C10 

Installationstyp och storlek, 
vattenspraysystem 

  11.7  

9.1 
C11 

Installationstyp och storlek, system 
med skuminblandning 

  11.8  

 

 

D Vattenförsörjning, vatten-
tillopp och kapacitetsprov 

Kontrol-
lerat 

Ej till-
lämp-
bart 

Krav enligt 
SBF 120:8 (om 
ej annat anges) 

Kommentar 

9.1 
D1 

Vattenkällans tillgänglighet och 
pålitlighet 

  SS EN 12845 
pkt 8.1.2 

 

9.1 
D2 

Vattenkvaliteten, frostskydd och 
dess temperatur 

  SS EN 12845 
pkt 10.4 

 

9.1 
D3 

Vattenförsörjningens varaktighet   SS EN 12845 
pkt 8.1.1 

 

9.1 
D4 

Fast installerad utrustning för kapa-
citetsprov 

  8.5 
SS-12845 pkt 

8.5 

 

9.1 
D5 

Kapacitetsprov   8.6 
Bilaga 120-01 

 

9.1 
D6 

Högsta tillåtna vattentryck   SS-EN 12845 
pkt 8.2 

 

9.1 
D7 

Val av vattentillopp   9.6  
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9.1 
D8 

Allmän vattenledning: Avtal, åter-
strömningsskydd, övervakning lågt 
tryck samt sil och stenfälla 

  9.2 
SS EN 12845 pkt 

9.2, 15.7.2, H2 
SBF 142  

 

9.1 
D9 

Magasin (bassäng/tank): Utformning, 
effektiv volym, återfyllningstid, 
övervakning mm 

  9.3 
SS EN12845 9.3 

och H.2 

 

9.1 
D10 

Outtömlig vattenkälla   SS EN 12845 pkt  
9.4 

 

9.1 
D11 

Hydrofor   SS EN 12845 pkt 
9.5 

 

9.1 
D12 

Trycktank med gasdrivning 
 

  9.8  

9.1 
D13 

Anslutningar för andra ändamål   8.3  

 

E Pumpcentral/Pumpar  
- Ej tillämpbart         

Kontrol-
lerat 

Ej till-
lämp-
bart 

Krav enligt SBF 
120:8 (om ej annat 

anges) 

Kommentar 

9.1 
E1 

Pumpcentralens placering och 
utformning  

  SS-EN 12845 pkt 
10.3 

 

9.1 
E2 

Övervakning   SS-EN 12845 
Bilaga H 

 

9.1 
E3 

Driftlarm till ständigt bemannad plats   SS-EN 12845 
Bilaga I 

 

9.1 
E4 

Erforderliga ventiler och tillbehör för 
pump  

  SS-EN 12845 pkt 
10.5 

 

9.1 
E5 

Pumpens sugförhållande   10.6  

9.1 
E6 

Pumpens prestanda   SS-EN 12845 pkt 
10.7.3 

 

9.1 
E7 

Pressostater för pumpstart och dess 
utformning  

  10.7.5  

9.1 
E8 

Varvtalsreglering och säkerhetsventil   10.1  

9.1 
E9 

Elpumpens elektriska anslutning   SS-EN 12845 pkt 
10.8 

Bla krav på anslutning, 
märkning och skyddad kabel. 

9.1 
E10 

Elpumpens startautomatikutrustning 
samt övervakning av pump i drift 

  SS-EN 12845 pkt 
10.8.5 och pkt 

10.8.6 

 

9.1 
E11 

Dieseldrivna pumpaggregats kylning, 
luftintag samt avgas- och 
bränslesystem 

  SS-EN 12845 pkt 
10.9 

 

9.1 
E12 

Dieseldrivna pumpaggregats  
startanordningar 

  SS-EN 12845 pkt 
10.9.7 

 

9.3 
E13 

Dieseldrivna pumpaggregats 
batterier och laddare 

  SS-EN 12845  
pkt 10.9.8ī10 

 

9.1 
E14 

Dieseldrivna pumpaggregats drift 
och övervakningslarm 

  SS-EN 12845 pkt 
10.9.11 
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9.1 
E15 

Dieseldrivna pumpars verktyg och 
reservdelar 

  SS-EN 12845 pkt 
10.9.12 

 

9.1 
E16 

Pumpar och tryckstegringspumpars 
märkning och dokumentation 

  SS-EN 12845 
 pkt 18.2.5 

 

 

 

F Sprinklercentral Kontrol-
lerat 

Ej till-
lämp-
bart 

Krav enligt SBF 
120:8 (om ej 
annat anges) 

Kommentar 

9.1 
F1 

Placeringen och utformning av 
sprinklercentral 

  18.3, Bil. 120-08 
SS-EN12845 pkt 

8.4 

 

9.1 
F2 

Sprinklerlokalens temperatur och 
larm för låg temperatur 

  Bilaga 120-08 
SS-EN12845 pkt 

8.4 och H2.7 

 

9.1 
F3 

Larmventil och tillhörande 
utrustning  

  SS-EN12845 pkt 
15 

 

9.1 
F4 

Skylt vid larmventil, vid utrustning 
för kapacitetsprov samt vid 
återströmningsskydd 

  18.2  

9.1 
F5 

Manometrars placering och 
utformning  

  SS-EN12845 pkt 
15.7 

 

9.1 
F6 

Larm vid vattenflöde, larmventilers 
separata indikering samt larmdon  

  SS-EN12845 pkt 
16 

 

9.1 
F7 

Lågt lufttryckslarm för torrörsystem   SS-EN12845 pkt 
16.2 

 

9.1 
F8 

Larmöverföring    16.3 och 16.4  

9.1 
F9 

Orienterings- och serviceritning 
samt kontrolljournal 

  Bilaga 120-03 
SS-EN 12845 

18.1.1 och 20.1.5 

 

9.1 
F10 

Inplastade skötsel- och 
underhållsanvisningar och 
flödesschema 

  Bilaga 120-08  

9.1 
F11 

Övervakning av sprinklersystemets 
huvudsakliga funktioner 

  SS-EN 12845 
Bilaga H 

 

9.1 
F12 

Driftlarm till ständigt bemannad 
plats 

  SS-EN 12845 
Bilaga I 

 

9.1 
F13 

Reservsprinkler och 
sprinklernycklar 

  SS-EN 12845 
20.1.3 

 

 

G Rörsystem och 
upphängningar 

Kontrol-
lerat 

Ej till-
lämp-
bart 

Krav enligt SBF 
120:8 (om ej 
annat anges) 

Kommentar 

9.1 
G1 

Rörledningars material och 
sammanfogning 

  17.1  och SS-EN 
12845 pkt 17.1 

 

9.1 
G2 

Förläggning av rörledningar   17.1 och SS-EN 
12845 pkt 17.1 

 

9.1 
G3 

Rörhållare   SS-EN 12845 pkt 
17.2 
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9.1 
G5 

Dräneringsventiler, avluftningsventiler 
och spolventiler. 

  SS-EN 12845 pkt 15.4, 
15.6, 15.8, 

16.2.2,17.1.8 

 

9.1 
G6 

Lutning för torrörs-, kombinerade 
system och förutlösningssystem 

  17.1.8  

9.1 
G7 

Provventiler längst ut på varje 
sprinklersektion samt nedströms varje 
flödesvakt samt möjlighet till 
avledande av vatten 

  SS-EN 12845 pkt 
15.5.2 

SS-EN 12845 pkt 
16.2.2 

 

9.1 
G8 

Rörsystem med flexibla slangar   17.1.10  

 
 

H Skuminblandning  
- Ej tillämpbart    

Kontrol-
lerat 

Ej till-
lämp-
bart 

Krav enligt SBF 
120:8 (om ej annat 

anges) 

Kommentar 

9.1
H1 

Utformning av sprinklersystem med 
skuminblandning  

  7.4 och 11.8  
SS-EN 13565-2 

 

9.1
H2 

Återsugningsskydd för sprinklersystem 
med skuminblanding  

  SBF 142  

9.1
H3 

Inblandningsutrustning och komponenter 
och dess märkning  

  SS-EN 13565-1  
SS-EN 13565-2 

pkt 4.5.5 

 

9.1
H4 

Skumvätskepumpens placering och 
utformning  

  SS-EN 13565-2 
pkt 4.3.3 

 

9.1
H5 

Skumvätskan och dess påföringstid?   SS-EN 13565-2 pkt 
4.3, 5.1, Tabell 5 och 

6 

 

9.1
H6 

Skumvätskebehållarens placering och 
utformning  

  SS-EN 13565-2 
pkt 4.3.1 

 

9.1
H7 

Rörnätet   SS-EN 13565-2 pkt 
4.5 

 

9.1
H8 

Inblandningsprov    SS-EN 13565-2 
pkt 11.2.4 

 

 

 

I Val av sprinklertyp, 
dimensionering 

Kontrol-
lerat 

Ej till-
lämp-
bart 

Krav enligt SBF 
120:8  

(om ej annat anges) 

Kommentar 

9.1 
I1 

Val av sprinklertyp med hänsyn till risk-
klass 

  14.2  

9.1 
I2 

Sprinklers RTI-värden   14.5 
SS EN 12845 pkt 

14.5.1 

 

9.1 
I3 

Sprinklers aktiveringstemperatur   SS EN 12845 pkt 
14.4 
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J Sprinklerplacering Kontrol- 
lerat 

Ej till-
lämp-
bart 

Krav enligt 
SBF 120:8  

(om ej annat 
anges) 

Kommentar 

9.1 
J1 

Spraysprinkler   12 

SS-EN 12845 
pkt 12 

 

9.1 
J2 

Konventionell sprinkler   12 

SS-EN 12845 
pkt 12 

 

9.1 
J3 

Väggsprinkler   12 

SS-EN 12845 
pkt 12 

 

9.1 
J4 

Indragen, infälld eller dold sprinkler   12 

SS-EN 12845 
pkt 12 

 

9.1 
J5 

Flatspraysprinkler   12 

SS-EN 12845 
pkt 12 

 

9.1
J6 

Control Mode Specific Application 
(CMSA) Sprinkler installation 

 

 

 

 

 

Bilaga N 

SS-EN 12845 
Bil. N 

 

9.1
J7 

EC-sprinkler 

  

 

 

 

 

12.6  

NFPA 13 kap 
8.4.3, 8.5, 8.8 

och 8.9 

 

9.1
J8 

ESFR-sprinkler  

  

 

 

 

 

Bilaga P  

NFPA 13 kap 
8.2, 8.4.6, 8.5 

och 8.12 

 

9.1
J9 

Specialsprinkler   14.2.5 och 
14.10.3 NFPA 
13 kap 8.4.8 

 

 

 

 

K Underhåll, skötsel,övriga 
anvisningar 

Kontrol- 
lerat 

Ej till-
lämp-
bart 

Krav enligt 
SBF 120:8 

(om ej annat 
anges) 

Kommentar 

9.1 
K1 

Anläggningsskötare och dess kunskaper   20.1.4  
Bilaga 120-06 

 

9.1 
K2 

Finns avtal eller annat dokument som 
reglerar underhållsarbete? 

  20.1.1 
SS-EN 12845 

pkt 20.1.1 
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L Utförda funktionsprov vid 
leveransbesiktningen 

Utfört Ej till-
lämp-
bart 

Kommentar 

9.1 
L1 

Provning av samtliga sektioner via 
provventil vid den hydrauliskt sämsta 
punkten  

   

9.1 
L2 

Provning av larmdon    
 

9.1 
L3 

Flödesprovning av samtliga flödesvakter    
 

9.1 
L4 

Provning av samtliga avstängnings-
ventiler  

   
 

9.1 
L5 

Provning av pressostater för övervak-
ning av tryck, inkl. kontroll av inställ-
ningsvärde 

   
 

9.1 
L6 

Provning av larmpressostat    
 

9.1 
L7 

Provning av driftlarmer   Exempel på driftlarmer är lågt 
inkommande tryck, låg nivå bassäng, 
avstängningsventiler i fel läge etc. 

 

9.1 
L8 

Provning av automatisk pumpstart 
och återstart av dieselmotor 

   
 

9.1 
L9 

Provning av manuell pumpstart    
 

9.1 
L10 

Provning av misslyckat startförsök    
 

9.1 
L11 

Provkörning av pump    
 

9.1 
L12 

Kontroll av överhettningsskydd för pump    
 

9.1 
L13 

Provning av ventilation i pumprum    
 

9.1 
L14 

Kontroll av uppvärmningsanordningar 
och dess driftlarmer 

   
 

9.1 
L15 

Provning av överföring av driftlarm    
 

9.1 
L16 

Provning av överföring av brandlarm     
 

9.1 
L17 

Provning av skuminblandning     
 

9.1 
L18 

Kontroll och provning av torrörsventiler    
 

9.1 
L19 

Provning av automatisk kompressorstart    
 

9.1 
L20 

Provning av styrningar 

________________________________ 

   
 

9.1 
L21 

Kontroll av vattenmängd och tryck i 
tankar, bassänger och hydroforer samt 
dess påfyllningsanordningar 

   
 

9.1 
L19 

Kapacitetsprov av vattenkälla    
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9.2 Vid revisionsbesiktning enligt SBF 120 

 

A Allmän genomgång Kontrol-
lerat 

Ej till-
lämp-
bart 

Krav enligt SBF 
120:8  

(om ej annat anges) 

Kommentar 

9.2
A1 

Kontroll av eventuella förändringar i 
anläggningens omfattning och utförande 

    

9.2
A2 

Kontroll av eventuella förändringar som 
påverkar tidigare riskklassificering. 

  SS-EN 12845 
pkt 20.3.2.2  

 

9.2
A3 

Kontroll av att sprinkleranläggningen har 
anpassats i enlighet med SBF 120 för de 
förändringar som skett inom de skyddade 
delarna. 

   OBS! Samtliga 
förändringar ska 
kontrolleras enligt 
tillämpliga delar av 
checklista för 
leveransbesiktning. 

9.2
A4 

Nytt anläggarintyg för större förändringar.      Bilaga 120-04 OBS! Leverans-
besiktning krävs 
vid nytt anläggar-
intyg. Använd 
checklista 7.1. 

9.2
A5 

Ändringsrapport för mindre förändringar.      20.4.1 och  
Bilaga 120-07 

 

9.2
A6 

Orienterings- och serviceritningar har 
reviderats för förändringar. 

  Bilaga 120-03  

9.2
A7 

Kontroll av onödiga aktiveringar och dess 
särskilda utredning.   

  20.1.6  

9.2
A8 

Aktuella uppgifter hos larmmottagaren   16.3.1 
16.3.2 

 

9.2
A9 

Sprinkleranläggningens skick och synliga 
skador 

    

 

     

B Underhåll, skötsel, 
övriga anvisningar 

Kontrol-
lerat 

Ej till-
lämp-
bart 

Krav enligt SBF 
120:8  

(om ej annat anges) 

Kommentar 

9.2
B1 

Anläggningsskötare och kunskaper     20.1.4 och  
Bilaga 120-06 

 

9.2
B2 

Anläggningsskötarnas kontroll, skötsel 
samt förande av kontrolljournal  

  20.1 och 20.2  

9.2
B3 

Underhållsarbete    SS-EN 12845 pkt 
20.1.1 
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C Vattenkälla, 
kapacitetsprov m.m. 

Kontrol-
lerat 

Ej till-
lämp-
bart 

Krav enligt SBF 
120:8  

(om ej annat anges) 

Kommentar 

9.2
C1 

Kapacitetsprov och dess resultat    8.6  

9.2
C2 

Bassäng/tank vattenvolym    9.3  
SS EN12845 pkt 9.3 

 

9.2
C3 

Bränsle för dieselmotor   SS EN 12845 pkt 
10.9.6 

 

9.2
C4 

Verktyg och reservdelar för pumpar    SS-EN 12845 
pkt 10.9.12 

 

9.2
C5 

Invändig kontroll av bassäng/tank    20.3.6 
SS-EN 12845 pkt 

20.3.6 

10 års intervall 

9.2
C6 

Skumkvalitet   20.3.1 
SS-EN 13565-2 

pkt 11.3.2 

 

 

     

D Rörnät och sprinkler 
rörkontroll 

Kontrol-
lerat 

Ej till-
lämp-
bart 

Krav enligt SBF 
120:8  

(om ej annat anges) 

Kommentar 

9.2
D1 

Invändig rörkontroll torrör- och 
förutlösningssystem 

  20.5.1 Normalt 10 års intervall 

9.2
D2 

Invändig rörkontroll våtrörsystem    20.5.2 Normalt 25 års intervall 

9.2
D3 

Invändig rörkontroll sprinkler-
system med skuminblandning   

  20.5.3 Normalt 5 års intervall 

9.2 
D4 

Kontroll av flexibel slang   20.7  

9.2 
D5 

Kontroll av sprinkler äldre än 25 år   20.6  

9.2 
D6 

Reservsprinkler   SS-EN 12845 pkt 
20.1.4 
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E Utförda funktionsprov vid 
revisionsbesiktningen 

Kontrol- 
lerat 

Ej till-
lämp-
bart 

Kommentar 

9.2 
E1 

Provning av samtliga sektioner via 
provventil vid den hydrauliskt sämsta 
punkten  

   

9.2 
E2 

Provning av larmdon    
 

9.2 
E3 

Flödesprovning av samtliga flödesvakter    
 

9.2 
E4 

Provning av samtliga avstängnings-
ventiler  

   
 

9.2 
E5 

Provning av pressostater för övervak-
ning av tryck, inkl. kontroll av inställ-
ningsvärde 

   
 

9.2 
E6 

Provning av larmpressostat    
 

9.2 
E7 

Provning av driftlarmer   Exempel på driftlarmer är lågt 
inkommande tryck, låg nivå bassäng, 
avstängningsventiler i fel läge etc. 

 

9.2 
E8 

Provning av automatisk pumpstart 
och återstart av dieselmotor 

   
 

9.2 
E9 

Provning av manuell pumpstart    
 

9.2 
E10 

Provning av misslyckat startförsök    
 

9.2 
E11 

Provkörning av pump    
 

9.2 
E12 

Kontroll av överhettningsskydd för pump    
 

9.2 
E13 

Provning av ventilation i pumprum    
 

9.2 
E14 

Kontroll av uppvärmningsanordningar 
och dess driftlarmer 

   
 

9.2 
E15 

Provning av överföring av driftlarm    
 

9.2 
E16 

Provning av överföring av brandlarm     
 

9.2 
E17 

Provning av skuminblandning     
 

9.2 
E18 

Kontroll och provning av torrörsventiler    
 

9.2 
E19 

Provning av automatisk kompressorstart    
 

9.2 
E20 

Provning av styrningar 

________________________________ 

   
 

9.2 
E21 

Kontroll av vattenmängd och tryck i 
tankar, bassänger och hydroforer samt 
dess påfyllningsanordningar 

   
 

9.2 
E22 

Kapacitetsprov av vattenkälla    
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10 Anvisningar för besiktning av  
koldioxidsläckanläggning (SBF 115) 

10.1 Vid leveransbesiktning enligt SBF 115: 

 

A Aktiveringssystem Kontrol-
lerat 

Ej till-
lämp-
bart 

Krav enligt SBF 
115:2 (om ej annat 

anges) 

Kommentar 

10.1 
A1  

Automatisk aktivering från 
brandlarmanläggning enligt SBF 110 

  4.2 och 4.3  

10.1 
A2 

Manuell aktivering   3.6, 4.2 och 4.3  

 

B Anläggarintyg, dokumentation 
m.m. 

Kontrol-
lerat 

Ej till-
lämp-
bart 

Krav enligt SBF 
115:2 (om ej annat 

anges) 

Kommentar 

10.1 
B1 

Anläggarintyg   7.1  

10.1 
B2 

Bilagor till anläggarintyg (dokumentation)   7.2  

10.1 
B3 

Protokoll över funktionskontroller   7.1  

10.1 
B4 

Protokoll från fullskaleprov   7.21 och Bilaga 2  

10.1 
B5 

Protokoll från tryckprovning av rörsystem   7.21  

10.1
B6 

Dokumentation över rengöring och 
renblåsning av rör och rörsystem 

  4.6  

 

C Rumsskydd 
- Ej tillämpbart   

Kontrol-
lerat 

Ej till-
lämp-
bart 

Krav enligt SBF 
115:2 (om ej annat 

anges) 

Kommentar 

10.1 
C1 

Rumsvolym och koldioxidmängd   5.4.1 Vald KB-faktor noteras. 

10.1 
C2 

Rummets täthet och avskiljning   5.1 och 5.3  

10.1 
C3 

Tömningstid   5.5.2  

10.1 
C4 

Kvarståendetid   5.417 och 5.53  

10.1 
C5 

Munstyckenas placering   5.54  

10.1 
C6 

Rörsystem ï material och fastsättning   4.6  

10.1 
C7 

Tryckavlastning   5.6  
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D Punktskydd 

- Ej tillämpbart   

Kontrol-
lerat 

Ej till-
lämp-
bart 

Krav enligt SBF 
115:2 (om ej 
annat anges) 

Kommentar 

10.1 
D1 

Utströmningstid   6.33 och 5.412  

10.1 
D2  

Munstyckenas placering   6.35  

10.1 
D3 

Ytberäkningsmetoden: Utströmnings-
kapacitet enligt munstyckets datablad 

  6.42  

10.1 
D4 

Volymberäkningsmetoden: Beräkning av 
teoretisk volym 

  6.5.2 och Bilaga 
1 

 

10.1 
D5 

Volymberäkningsmetoden: Reducering 
av  kapacitet förhållande till verkliga 
väggar 

  6.5.3 och Bilaga 
1 

 

10.1 
D6 

Koldioxidmängd   6.32 och Bilaga 1  

 

 

E Personskydd Kontroll-
lerat 

Ej till-
lämp-
bart 

Krav enligt SBF 
115:2 (om ej 
annat anges) 

Kommentar 

10.1 
E1 

Utrymningsvägar från skyddat utrymme   3.3  

10.1 
E2 

Fördröjningsanordning   3.4  

10.1 
E3 

Mekanisk blockeringsventil   3.5  

10.1 
E4 

Larmdon för aktiverat detekteringssystem   3.7  

10.1 
E5 

Larmdon för aktiverad fördröjnings-
anordning 

  3.7  

10.1 
E6 

Optisk röd signal utanför dörr till skyddat 
rum 

  3.7  

10.1 
E7 

Optisk gul signal utanför dörr till skyddat 
rum samt på ständigt övervakad plats 

 

 

 3.7  

10.1 
E8 

Tryckströmbrytare på rörledning en från 
koldioxidbehållarna 

  3.7  

10.1 
E9 

Skyltar vid larmdon   3.7 och 3.9  

10.1 
E10 

Varningsskyltar på eller invid in- och ut-
sidan av dörrar till skyddat rum, alternativt 
invid anordning med punktskydd 

  3.8  

10.1 
E11 

Informationsskyltar om blockering på eller 
invid utsidan av dörrar till skyddat rum 

  3.9  

10.1 
E12 

Information till berörd personal   3.10  

10.1 
E13 

Placering av munstycken   3.11  

10.1
E14 

Möjlighet att evakuera utströmmad 
koldioxid 

  3.12  
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F Underhåll, skötsel, övriga 
anvisningar 

Kontrol-
lerat 

Ej till-
lämp-
bart 

Krav enligt SBF 
115:2 (om ej annat 

anges) 

Kommentar 

10.1 
F1 

Anläggningsskötare   8.11 och 8.2  

10.1 
F2 

Avtal eller annat dokument gällande 
underhållsarbete 

  8.12 och 8.28  

10.1 
F3 

Reservdelar   8.285  

10.1
F4 

Reservförråd med koldioxidbehållare   4.46  

10.1 
F5 

Rutiner för åtgärder vid koldioxid-
utströmning? 

  8.3  

 
 

G Utförda funktionsprov vid 
leveransbesiktningen 

Utfört Ej till-
lämp-
bart 

Kommentar 

10.1 
G1 

Provning av samtliga inkommande larm-
signaler 

  Från centralutrustning brandlarm respektive 
manuella utlösningsanordningar 

10.1
G2 

Provning av utlösningssignal    

10.1 
G3 

Provning av fördröjningsanordning    
 

10.1 
G4 

Provning mekanisk blockeringsventil    
 

10.1 
G5 

Provning av tryckströmbrytare    
 

10.1 
G6 

Provning av samtliga indikeringslampor för 
òKoldioxid Utlºstò 

   
 

10.1 
G7 

Provning av samtliga indikeringslampor för 
òKoldioxid Blockeradò 

   
 

10.1 
G8 

Provning av fellarm från anslutna 
sektioner/kretsar/funktioner 

   
 

10.1 
G9 

Provning av samtliga larmdon, inklusive 
larmsignal vid fördröjning 

   
 

10.1 
G10 

Fullständig provning av styrningar 

_______________________________ 

_______________________________ 

   
 

 

10.1 
G11 

Provning av överföring av signal för utlöst 
anläggning 

   
 

10.1 
G12 

Provning av överföring av felsignal    
 

10.1 
G13 

Provning av övervakning av överföring av 
signal (ange om provningsanordning 
saknas) 

   
 

10.1 
G14 

Provning av kontroll- och fördröjnings-
enhet 

   
 

10.1 
G15 

Provning av anordning för tryckavlastning     
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10.2 Vid revisionsbesiktning enligt SBF 115: 

 
 

A Allmän genomgång Kontrol-
lerat 

Ej till-
lämp-
bart 

Kommentar 

10.2 
A1 

Anläggningens skick och synliga skador    

10.2 
A2 

Anläggningens omfattning jämfört med 
anläggarintyg och senaste 
besiktningsintyg 

   

10.2 
A3 

Anpassning till eventuella förändringar 
inom det skyddade området  

  OBS! Samtliga förändringar ska kontrolleras enligt 
tillämpliga delar av checklista 8.1. 

10.2 
A4 

Anläggarintyg utfärdats för ändringar   OBS! Leveransbesiktning krävs vid nytt anläggarintyg. 
Använd checklista 8.1. 

 

 

B Underhåll och skötsel Kontrol-
lerat 

Ej till-
lämp-
bart 

Krav enligt SBF 
115:2 (om ej annat 

anges) 

Kommentar 

10.2 
B1 

Anläggningsskötare   8.11  

10.2 
B2 

Kontroller, skötsel och kontrolljournal   8.15  

10.2 
B3 

Underhållsarbete   8.282  

10.2 
B4 

Erforderlig koldioxidmängd i behållarna   8.151  

10.2
B5 

Reservförråd av koldioxidbehållare     

10.2 
B6 

Reservdelar   8.27  
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C Utförda funktionsprov vid 
revisionsbesiktningen 

Utfört Ej till-
lämp-
bart 

Kommentar 

10.2 
C1 

Provning av brandlarmanläggning enligt avsnitt 
6.2 F 

    

10.2 
C2 

Provning av samtliga inkommande larmsignaler     

10.2 
C3 

Provning av fördröjningsanordning     

10.2 
C4 

Provning mekanisk blockeringsventil     

10.2 
C5 

Provning av tryckströmbrytare     

10.2 
C6 

Provning av samtliga indikeringslampor för 
òKoldioxid Utlºstò 

    

10.2 
C7 

Provning av samtliga indikeringslampor för 
òKoldioxid Blockeradò 

    

10.2 
C8 

Provning av fellarm från anslutna 
sektioner/kretsar/funktioner.  

    

10.2 
C9 

Provning av samtliga larmdon, inklusive 
larmsignal vid fördröjning 

    

10.2 
C10 

Fullständig provning av styrningar 

_________________________________ 

_________________________________ 

_________________________________ 

_________________________________ 

_________________________________ 

    

10.2 
C11 

Provning av överföring av signal för utlöst 
anläggning 

    

10.2 
C12 

Provning av överföring av felsignal     

10.2 
C13 

Provning av övervakning av överföring av signal 
(ange om provningsanordning saknas) 

    

10.2 
C14 

Provning av släckcentral     

10.2 
C15 

Provning/kontroll av anordning för tryck-
avlastning, inklusive eventuell styranordning.  
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11 Anvisningar för besiktning av  
gassläcksystem (SBF 500) 

11.1 Vid leveransbesiktning enligt SBF 500 

 

A Aktiveringssystem Kontrol-
lerat 

Ej till-
lämp-
bart 

Krav enligt SBF 
500:3 (om ej 
annat anges) 

Kommentar 

11.1 
A1  

Automatisk aktivering av 
gassläcksystemet 

  4.3.1, 4.3.2, 10.1 
och 10.3 

 

11.1 
A2 

Manuell aktivering av 
gassläcksystemet 

  4.3.2, 10.1 och 
10.2 

 

11.1
A3 

Kontrollenhet och 
fördröjningsanordning 

  10.4  

 

B Anläggarintyg, provningar, 
dokumentation m.m. 

Kontrol-
lerat 

Ej till-
lämp-
bart 

Krav enligt SBF 
500:3 (om ej 
annat anges) 

Kommentar 

11.1 
B1 

Anläggarintyg släcksystem   5.4.1  

11.1 
B2 

Anläggarintyg brandlarm   5.4.1  

11.1 
B3 

Dokumentation   5.4.1  

11.1 
B4 

Färdigställandekontroll, inklusive 
kontrollenhet och 
fördröjningsanordning 

  5.3.1, 5.3.2 och 
5.4.1 

 

11.1 
B5 

Tryckprovning av rörsystem   9.5.2  

11.1 
B6 

Släckmedelsmängd  i respektive 
behållare 

  8.2.3.11 i  
SS-EN 15004-1 

 

11.1 
B7 

Rengöring och renblåsning av rör och 
rörsystem 

  6.3.1.2 i SS-EN 
15004-1 
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C Rumsskydd Kontrol-
lerat 

Ej till-
lämp-
bart 

Krav enligt SBF 
500:3 (om ej annat 

anges) 

Kommentar 

11.1 
C1 

Rumsvolym och släckmedelsmängd    7.5-7.6 i SS-EN 
15004-1 

 

11.1 
C2 

Rummets täthet och avskiljning   7.4 i SS-EN 15004-
1 

 

11.1 
C3 

Täthetsprov av rum   5.3.2  

11.1 
C4 

Tömningstid   7.9.1 i SS-EN 
15004-1 

 

11.1 
C5 

Kvarståendetid   7.8 i SS-EN 15004-
1 

10 minuter om ej annat är 
specificerat. 

11.1 
C6 

Munstyckenas placering   6.3.6 i SS-EN 
15004-1 

 

11.1 
C7 

Rörhållare och deras fastsättning   6.3.4 i SS-EN 
15004-1 

 

11.1 
C8 

Tryckavlastning   5.3.3, Bilaga E och 
7.4.1 i SS-EN 

15004-1 

 

 

D Personskydd Kontrol-
lerat 

Ej till-
lämp-
bart 

Krav enligt SBF 
500:3 (om ej annat 

anges) 

Kommentar 

11.1 
D1 

Utrymningsvägar från det skyddade 
utrymmet 

  8.4 
5.3c)-d) i 

 SS-EN 15004-1 

 

11.1 
D2 

Fördröjningsanordning   8.2 
5.2.1 och 5.3a) i  
SS-EN 15004-1 

 

11.1 
D3 

Mekanisk blockeringsventil   8.3.2 och 8.3.5  

11.1 
D4 

Larmdon  för aktiverat 
detekteringssystem 

  8.5.2 och 8.6.5  

11.1 
D5 

Akustisk signal för aktiverat 
släcksystem 

  8.5.3 och 8.6.5  

11.1 
D6 

Optisk signal för aktiverat 
släcksystem 

  8.5.4, 8.6.3 och 
8.6.5 

 

11.1 
D7 

Optisk signal för blockerat 
släcksystem 

 

 

 8.5.5 och 8.6.5  

11.1 
D8 

Varningsskyltar   8.6.2  

11.1 
D9 

Informationsskyltar om blockering   8.6.4  

11.1 
D10 

Placering av munstycken   6.3.6.1b) i SS-EN 
15004-1 

 

11.1 
D11 

Anordning för evakuering av 
utströmmat släckmedel 

  5.3h) i SS-EN 
15004-1 
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E Underhåll, skötsel, 
övriga anvisningar 

Kontrol-
lerat 

Ej till-
lämp-
bart 

Krav enligt SBF 
500:3 (om ej 
annat anges) 

Kommentar 

11.1 
E1 

Anläggningsskötare   7.2.1 och 7.2.2  

11.1 
E2 

Program för skötselåtgärder för 
anläggningen 

  7.3.2 samt 9.3.2 i 
SS-EN 15004-1 

 

11.1 
E3  

Program för service och underhåll   7.4.4 samt9.3.3 i 
SS-EN 15004-1 

 

11.1 
E4 

Reservförråd alternativt 
arrangemang för återfyllning eller 
byte av behållare inom 36 timmar. 

  7.6  

11.1 
E5 

Information till personal i det 
skyddade utrymmet. 

  9.4 i SS-EN 
15004-1 

 

 
 

F Utförda funktionsprov vid 
leveransbesiktningen 

Utfört Ej till-
lämp-
bart 

Kommentar 

11.1 
F1 

Provning av samtliga inkommande 
larmsignaler 

  Från centralutrustning brandlarm respektive manuella 
utlösningsanordningar. 

11.1 
F2 

Provning av aktiveringssignal    
 

11.1 
F3 

Provning av fördröjningsanordning    
 

11.1 
F4 

Provning av mekanisk blockeringsventil    
 

11.1 
F5 

Provning av samtliga indikeringslampor 
för utströmmat släckmedel 

   
 

11.1 
F6 

Provning av samtliga indikeringslampor 
för blockerat gassläcksystem 

   
 

11.1 
F7 

Provning av fellarm från anslutna 
sektioner/kretsar/funktioner 

   
 

11.1 
F8 

Provning av samtliga larmdon, inklusive 
larmsignal vid fördröjning 

   
 

11.1 
F9 

Fullständig provning av styrningar 

________________________________ 

________________________________ 

________________________________ 

   
 

 

11.1 
F10 

Provning av överföring av signal för 
aktiverad anläggning 

   
 

11.1 
F11 

Provning av överföring av felsignal    
 

11.1 
F12 

Provning av övervakning av överföring 
av signal (ange om provningsanordning 
saknas) 

   
 

11.1 
F13 

Provning av kontroll- och fördröjnings-
enhet 

   
 

11.1 
F14 

Provning av anordning för 
tryckavlastning  
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11.2 Vid revisionsbesiktning enligt SBF 500: 

 

 

A Allmän genomgång Kontrol-
lerat 

Ej till-
lämp-
bart 

Kommentar 

11.2 
A1 

Anläggningens skick och synliga 
skador 

  Avser behållare, rörsystem, ventiler etc 

11.2 
A2 

Anläggningens omfattning jämfört 
med anläggarintyg och senaste 
besiktningsintyg? 

   

11.2 
A3 

Anpassning till eventuella 
förändringar inom det skyddade 
området   

  OBS! Samtliga förändringar ska kontrolleras enligt tillämpliga 
delar av checklista 9.1. 

11.2 
A4 

Anläggarintyg utfärdat för ändringar   OBS! Leveransbesiktning krävs vid nytt anläggarintyg. Använd 
checklista 9.1. 

11.2 
A5 

Förändringar införda på 
orienteringsritning  

   

 

     

B Underhåll och skötsel Kontrol-
lerat 

Ej till-
lämp-
bart 

Krav enligt SBF 
500:3 (om ej 
annat anges) 

Kommentar 

11.2 
B1 

Anläggningsskötare   7.2.1 och 7.2.2  

11.2 
B2 

Kontroller, skötsel och 
kontrolljournal 

   7.1.2 och 7.1.3, 
7.3 och 7.4.1  

 

11.2 
B3 

Underhållsarbete   7.4.3, 7.4.4 och 
7.4.5 

 

11.2 
B4 

Släckmedelsmängd i behållarna   Bilaga F i  
SS-EN 15004-1 

 

11.2 
B5 

Reservförråd alternativt 
arrangemang för återfyllning eller 
byte av behållare inom 36 timmar 

  7.6  

11.2 
B6 

Tätheten på det skyddade 
utrymmet 

  9.2.4.1 i  
SS-EN 15004-1 
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C Utförda funktionsprov vid 
Revisionsbesiktningen 

Utfört Ej till-
lämp-
bart 

Kommentar 

11.2 
C1 

Provning av samtliga inkommande 
larmsignaler 

  Från centralutrustning brandlarm respektive 
manuella utlösningsanordningar 

11.2
C2 

Provning av aktiveringssignal    
 

11.2
C3 

Provning av fördröjningsanordning    
 

11.2
C4 

Provning av mekanisk blockeringsventil    
 

11.2
C5 

Provning av samtliga indikeringslampor 
för utströmmat släckmedel 

   
 

11.2
C6 

Provning av samtliga indikeringslampor 
för blockerat gassläcksystem 

   
 

11.2
C7 

Provning av fellarm från anslutna 
sektioner/kretsar/funktioner 

   
 

11.2
C8 

Provning av samtliga larmdon, inklusive 
larmsignal vid fördröjning 

   
 

11.2
C9 

Fullständig provning av styrningar 

________________________________ 

________________________________ 

________________________________ 

   
 

11.2
C10 

Provning av överföring av signal för 
aktiverad anläggning 

   
 

11.2
C11 

Provning av överföring av felsignal    
 

11.2
C12 

Provning av övervakning av överföring 
av signal (ange om provningsanordning 
saknas) 

   
 

11.2
C13 

Provning av kontroll- och fördröjnings-
enhet 

   
 

11.2
C14 

Provning av anordning för tryck-
avlastning  
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12 Anvisningar för besiktning av utrymnings-
larm med talat meddelande (SBF 502) 

12.1 Vid leveransbesiktning enligt SBF 502: 

 

A Anläggarintyg, dokumentation 
m.m. 

Kontrol-
lerat 

Ej till-
lämp-
bart 

Krav enligt SBF 
502:1 (om ej 
annat anges) 

Kommentar 

12.1 
A1 

Utförandespecifikation   5 och Bilaga A  

12.1 
A2 

Anläggarintyg   Bilaga B  

12.1 
A3 

Dokumentation till anläggningsägare   9.4.1  

12.1 
A4 

Dokumentation vid centralutrustning   9.4.2  

12.1 
A5 

Serviceritningar   9.4 och SBF 1021  

12.1  
A6 

Larmdonsområdesritningar   9.4.3 och SBF 
1021 

 

 

 

B Aktiveringssystem Kontrol-
lerat 

Ej till-
lämp-
bart 

Krav enligt SBF 
502:1 (om ej 
annat anges) 

Kommentar 

12.1 
B1  

Aktivering från brandlarmanläggning enligt 
SBF 110 

  5.4  

12.1 
B2 

Manuell aktivering    5.4  

 

 

C Komponenter, täckningsområde, 
kretsar och larmdonsområde 

Kontrol
-lerat 

Ej till-
lämp-
bart 

Krav enligt SBF 
502:1 (om ej 
annat anges) 

Kommentar 

12.1 
C1 

Komponenter   6.1  

12.1 
C2 

Indelning och utformning av kretsar   6.2.2  

12.1 
C3 

Täckningsområde   5.5.3  

12.1 
C4 

Larmdonsområde   6.3  
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D Centralutrustning, 
manövertablå etc. 

Kontrol-
lerat 

Ej till-
lämp--
bart 

Krav enligt SBF 
502:1 (om ej 
annat anges) 

Kommentar 

12.1 
D1 

Placering av centralutrustning och 
manövertablå 

  6.5.1  

12.1 
D2 

Strömförsörjningsutrustning   6.6 Min 24 timmar normalläge och 30 
minuter aktivering. 

12.1 
D3 

Instruktioner för manövrering vid 
centralutrustning/manövertablå 

  9.4.2  

12.1 
D4 

Felövervakning och indikering   6.1  

12.1 
D5 

Larmöverföring   5.7, 6.1.6  

12.1 
D6 

Manövrering av larmdonsområden   6.5.4  

12.1 
D7 

Skåp för utrymningsmikrofon och 
manövertablå 

  6.1.5  

 
 

E Larmdon ï placering m.m. Kontrol-
lerat 

Ej till-
lämp-
bart 

Krav enligt SBF 
502:1 (om ej 
annat anges) 

Kommentar 

12.1 
E1 

Placering av högtalare   6.4.3  

12.1 
E2 

Omfattning av högtalare   6.4.3  

12.1 
E3 

Utrymningsmeddelande   6.4.3.15  

12.1 
E4 

Förvarningsmeddelande   6.4.3.17  

12.1 
E5 

Utrymningsmikrofon   6.4.3.18 ï 
6.4.3.20, 9.4.5 

 

12.1 
E6 

Signalkaraktärer   SIS-TR 47  

12.1 
E7 

Optiska larmdon   5.5.2, 6.1.4, 6.4.2  

12.1 
E8 

Ledningsnät och andra 
förbindelsemedia 

  6.8  

12.1 
E9 

Installation   7  

12.1 
E10 

Märkning av komponenter   7.2.3  

 

 

F Skötsel och underhåll Kontrol-
lerat 

Ej till-
lämp-
bart 

Krav enligt SBF 
502:1 (om ej 
annat anges) 

Kommentar 

12.1 
F1 

Anläggningsskötare   11.2  

12.1 
F2 

Underhållsavtal eller annat dokument 
som reglerar underhållsarbete 

  12  
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G Utförda funktionsprov vid 
leveransbesiktningen 

Utfört Ej till-
lämp-
bart 

Kommentar 

12.1 
G1 

Provning av samtliga larmdon    

12.1 
G2 

Provning av fellarm från samtliga 
sektioner och kretsar  

   

12.1 
G3 

Fullständig provning av styrningar 

________________________________ 

________________________________ 

________________________________ 

________________________________ 

________________________________ 

________________________________ 

   

12.1 
G4 

Provning av överföring av felsignal    

12.1 
G5 

Provning av övervakning av överföring 
av felsignal (ange om provnings--
anordning saknas) 

   

12.1 
G6 

Provning av centralutrustning    

12.1 
G7 

Provning av manövertablå och 
utrymningsmikrofon 

   

12.1
G8 

Belastningsprov med aktivering av 
samtliga larmdon och styrningar i 
aktiverat läge 

  Nät respektive batteri. 
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12.2 Vid revisionsbesiktning enligt SBF 502: 

 

A Allmän genomgång Kontrol-
lerat 

Ej till-
lämp-
bart 

Krav enligt SBF 
502:1 (om ej 
annat anges) 

Kommentar 

12.2 
A1 

Anläggningens skick och synliga skador     

12.2 
A2 

Anläggningens omfattning jämfört med 
anläggarintyg och senaste 
besiktningsintyg 

    

12.2 
A3 

Anpassning till eventuella förändringar 
inom täckningsområdet 

   OBS! Samtliga förändringar ska 
kontrolleras enligt tillämpliga 
delar av checklista 10.1. 

12.2 
A4 

Anläggarintyg utfärdat för ändringar    OBS! Nytt anläggarintyg innebär 
ny leveransbesiktning. Använd 
checklista 12.1. 

12.2 
A5 

Ändringar av byggnader och utrymnings-
larmet införda på serviceritningar och 
larmdonsområdesritningar 

    

 

 

B Underhåll, skötsel,övriga 
anvisningar 

Kontrol-
lerat 

Ej till-
lämp-
bart 

Krav enligt SBF 
502:1 (om ej 
annat anges) 

Kommentar 

12.2 
B1 

Anläggningsskötare och deras kunskaper   11.2  

12.2 
B2 

Kontroller, skötsel och kontrolljournal   11.3  

12.2 
B3 

Underhållsarbete   12  
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C Utförda funktionsprov vid 
revisionsbesiktningen 

Utfört Ej till-
lämp-
bart 

Kommentar 

12.2 
C1 

Provning av aktivering av samtliga 
larmdonsområden 

   

12.2 
C2 

Provning av samtliga larmdon    

12.2 
C3 

Provning av fellarm från kretsar     

12.2 
C4 

Fullständig provning av styrningar 

________________________________ 

________________________________ 

________________________________ 

________________________________ 

________________________________ 

________________________________ 

  Inom de sektioner som provas. 

12.2 
C5 

Provning av överföring av felsignal    

12.2 
C6 

Provning av centralutrustning    

12.2 
C7 

Provning av manövertablå     
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13 Anvisningar för besiktning av  
boendesprinkler (SBF 501) 

13.1 Vid leveransbesiktning enligt SBF 501: 

 

A Anläggarintyg, handlingar, 
m.m. 

Kontrol-
lerat 

Ej till-
lämp-
bart 

 Krav enligt SBF 
501:1  

(SS 883001 ) 

Kommentar 

13.1
A1 

Typ av Boendesprinklersystem. 

Typ 1 

   5.3  

(6.1) 

 

Typ av Boendesprinklersystem. 

Typ 2 

   5.3  

(6.1) 

 

Typ av Boendesprinklersystem. 

Typ 3 

   5.3  

(6.1) 

 

13.1 
A2 

Anläggarintyg för typ 2 och 3 

 

alt. installationsintyg för typ 1 

 

 

 

 

 

 

 5.6  

 

(19.2) 

 

13.1 
A3 

Typ av sprinkler    5.2 

(14.2) 

se även SS 883002 

13.1 
A4 

Dokumentation: 
> relationshandlingar 
> färdigställandekontroll 
> intyg över tryckprovning 
> kapacitetsprov 
> datablad 
> förteckning och beskrivning över  
 inkopplade larm och styrningar 

   
 

5.1 

(19) 

 

13.1 
A5 

Vattenförsörjning  

Avtal med huvudmannen för 
vattenledningsnätet 

   5.8 

(8.1) 

 

13.1 
A6 

Hydrauliska beräkningar    5.1 

(7.5.1) 

 

13.1 
A7 

Dokumentation för pumpar    5.1 

(10.9.13.1) 

 

 

 

B Installationstyp och 
omfattning 

Kontrol-
lerat 

Ej till-
lämp-
bart 

Krav enligt SBF 
501:1  

(SS 883001 ) 

Kommentar 

13.1 

B1  

Anläggningens omfattning inklusive 
tillåtna undantag 

  5.1 

(5.1) 

 

13.1 

B2 

Gräns mellan sprinklade och osprinklade 
områden .  

  5.1 

(5.2) 

Brandtekniskt avskiljt enligt 
kravställarens anvisningar, 
dock minst 30 minuter för typ 2 
och 3 

13.1 
B3 

Risker som normalt inte återfinns i en 
bostad ska skyddas enligt SS-EN 12845 

 

 

 

 

5.1 

(6.1) 
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13.1 
B4 

Storlek på installationen    5.1 

(11.1.3) 

Se tabell 5 

13.1 
B5 

Skydd mot frysning   5.1 

(11.1.2) 

 

13.1 
B6 

Detekteringssystem för förutlösnings 
system 

  5.1 

(11.3.2) 

 

13.1 
B7 

Utrymningslarm inom skyddade lokaler   5.1 

(16.1) 

 

 

  

C Utformning och 
dimensionering 

Kontrol-
lerat 

Ej till-
lämp-
bart 

Krav enligt SBF 
501:1  

(SS 883001 ) 

Kommentar 

13.1 
C1 

Dimensionering i förhållande till 
installations typ och installerade 
sprinkler 

  5.1 

(7.1, 7,2, 7.3) 

 

13.1 
C2 

Verkningsytans storlek och placering   5.1 

(7.4) 

 

 

D Vattenkälla, kapacitetsprov Kontrol-
lerat 

Ej till-
lämp-
bart 

Krav enligt SBF 
501:1  

(SS 883001 ) 

Kommentar 

13.1 
D1 

Utformning av vattenkälla   5.1 

(8.1, 8.2, 9.1) 

 

13.1 
D2 

Kapacitetsprov, utrustning och 
utförande 

  5.2 

(8.4) 

 

13.1 
D3 

Krav för allmän vattenledning 

 

  5.8, 5.1 

(9.2) 

SBF 142  pkt 7.8 

13.1 
D4 

Krav för magasin (bassäng, tank)   5.1 

(9.3) 

 

13.1 
D5 

Krav för trycktankar   5.1 

(9.4) 

 

13.1 
D6 

Övervakning av alla kritiska 
vätskenivåer 

  5.1 

(Bilaga B) 

 

 

 

E Pumpcentral/Pumpar 

-Ej tillämpbart         

Kontrol-
lerat 

Ej till-
lämp-
bart 

Krav enligt SBF 
501:1  

(SS 883001 ) 

Kommentar 

13.1 
E1 

Utformning av pumpcentral och 
placering i förhållande till 

boendesprinklersystem typ 1, 2 eller 3 

  5.1 

(10.1, 10.2, 10.3, 
10.4) 

 

13.1 
E2 

Ventiler och tillbehör   5.1 

(10.5) 

före och efter resp. pump, 
samt backventil 
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13.1 
E3 

Sugförhållande   5.1 

(10.6) 

 

13.1 
E4 

Tryck- och flödeskrav samt 
startanordning 

  5.1 

(10.7) 

 

13.1 
E5 

Krav för dieselpump   5.1 

(10.9) 

 

13.1 
E6 

Krav för el-pump   5.1 

(10.8) 

 

 

 

F Sprinklercentral och ventiler Kontrol-
lerad 

Ej till-
lämp-
bart 

Krav enligt SBF 
501:1  

(SS 883001 ) 

Kommentar 

13.1 
F1 

Utformning och placering av ventiler    5.1 

(15.1 - 15.4) 

 

13.1 
F2 

Manometrar   5.1 

(15.5) 

 

13.1 
F3 

Larm vid vattenflöde   5.1 

(16.2) 

 

13.1 
F4 

Skyltar och driftsinstruktioner   5.1, 6.4 

(18.2) 

 

13.1 
F5 

Orienteringsritning    5.1 

(18.1.1) 

 

13.1 
F6 

Övervakning av boendesprinklersystem 
av typ 1 och 2 enligt kravställare 

  5.1 

( Bilaga B) 

Om övervakning finns ska 
den uppfylla krav för typ 3 

13.1 
F7 

Övervakning av väsentliga funktioner för 
boendesprinklersystem typ 3 överfört till 
ständigt bemannad plats. 

  5.1 

(Bilaga B) 

 

 

 

G Rörsystem och upphängningar Kontrol-
lerad 

Ej till-
lämp-
bart 

Krav enligt SBF 
501:1  

(SS 883001 ) 

Kommentar 

13.1 
G1 

Rörledningar av metall    5.1 

(17.1, 17.2) 

Enligt SS-EN 12845 

13.1 
G2 

Rörledningar av plast enligt tillverkarens 
anvisningar 

  5.1 

(17.1.3, 17.2) 
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H Sprinklerplacering Kontrol-
lerad 

Ej till-
lämp-
bart 

Krav enligt SBF 
501:1  

(SS883001 ) 

Kommentar 

13.1 
H1 

Placeringskrav för boendesprinkler 
med hänsyn till  

- tak 
- yta 
- hinder 
- andra sprinkler 
- tillverkarens anvisningar 

  5.1 

(12) 

 

13.1 
H2 

Placeringskrav för EC-sprinkler med 
hänsyn till  

- tak 
- yta 
- hinder 
- andra sprinkler 
- tillverkarens anvisningar 

  5.1 

(12) 

 

 

 

 

I Underhåll, skötsel, 
övriga anvisningar 

Kontrol-
lerad 

Ej till-
lämp-
bart 

Krav enligt SBF 
501:1  

(SS 883001 ) 

Kommentar 

13.1 
I1 

Anläggningsskötare   6 

(20.1) 

 

13.1 
I2 

Fullständiga driftsinstruktioner   6 

(20.1) 
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J Funktionsprov vid 
leveransbesiktningen 

Utfört Ej till-
lämp-
bart 

Kommentar 

13.1 
J1 

Larmsignal vid vattenflöde från 
larmpressostat 

  För typ 3 via provventil ute på systemet 

13.1 
J2 

Larmsignal från samtliga flödesvakter    

13.1 
J3 

Manövrering av samtliga ventiler som kan 
påverka vattenflöde.   

   

13.1 
J4 

Provning av pressostater för övervakning 
av tryck, inkl. kontroll av inställningsvärde 

   

13.1 
J5 

Provning av automatisk pumpstart    

13.1 
J6 

Provning av manuell pumpstart    

13.1 
J7 

Provkörning av pump    

13.1 
J8 

Kontroll av överhettningsskydd för pump    

13.1  

J9 

Provning av ventilation i pumprum    

13.1 
J10 

Provning av överföring av driftlarm till 
ständigt bemannad plats 

   

13.1 
J11 

Provning av öppningstid för torrör-
larmventil 

   

13.1 
J12 

Provning av automatisk kompressorstart    

13.1 
J13 

Fullständig provning av styrningar 

 

   

13.1 
J14 

Kontroll av vattenmängd och tryck i tankar, 
bassänger och hydroforer 

   

13.1 
J15 

Kapacitetsprov av vattenkälla    
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13.2 Vid revisionsbesiktning enligt SBF 501: 

 

A Allmän genomgång Kontrol-
lerat  

Ej till-
lämp-
bart 

Krav enligt 
SBF 501:1 

(SS 883001)  

Kommentar 

13.2
A1 

Eventuella förändringar i anläggningens 
omfattning och utförande 

  5.1  

13.2
A2 

Kontroll av upprättad dokumentation för 
eventuella förändringar 

  5.1 OBS! Samtliga förändringar 
ska kontrolleras enligt 
tillämpliga delar av checklista 
för leveransbesiktning. 

13.2
A3 

Eventuella förändringar av verksamheten i 
de skyddade lokalerna som kan ha inverkan 
på boende-sprinklersystemets klassning, typ 
1, 2 eller 3.  

  5.1  

13.2
A4 

Orienterings- och serviceritningar har 
reviderats för ändringar 

  5.1  

13.2
A5 

Aktuella uppgifter hos larmmottagare 
(larmadress, kontaktperson, etc.) 

  5.1  

13.2
A6 

Sprinkleranläggningens skick och synliga 
skick.  

  5.1  

 

 

B Underhåll, skötsel, 
övriga anvisningar 

Kontrol-
lerat 

Ej till-
lämp-
bart 

Krav enligt 
SBF 501:1 

(SS 883001)) 

Kommentar 

13.2
B1 

Anläggningsskötare och dennes kunskaper   6.3  

13.2
B2 

Anläggningsskötarnas kontroll, skötsel samt 
förande av kontrolljournal 

  6.1, 6.2, 6.4 

(20) 

 

13.2
B3 

Underhållsarbete med lämpligt tidsintervall   6.1, 6.2, 6.4 

(20) 

 

 

 

C Vattenkälla, rörsystem m.m. Kontrol-
lerat 

Ej till-
lämp-
bart 

Krav enligt 
SBF 501:1 

(SS 883001)) 

Kommentar 

13.2
C1 

Bassäng/ tank volym och tryck   5.1  

(9.3, 9.4 

 

13.2
C2 

Bränslemängd dieselmotor   5.1 

(10.9.6) 

 

13.2 
C3 

Kontroll av rörsystem och sprinklerhuvuden   5.1 

(Bilaga E) 
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D Funktionsprov vid 
revisionsbesiktningen 

Utfört Ej till-
lämp-
bart 

Kommentar 

13.2 
D1 

Larmsignal vid vattenflöde från 
larmpressostat 

  För typ 3 via provventil ute på systemet 

13.2 
D2 

Larmsignal från samtliga flödesvakter    

13.2 
D3 

Manövrering av samtliga ventiler som 
kan påverka vattenflöde.   

   

13.2 
D4 

Provning av pressostater för 
övervakning av tryck, inklusive kontroll 
av inställningsvärde 

   

13.2 
D5 

Provning av automatisk pumpstart    

13.2 
D6 

Provning av manuell pumpstart    

13.2 
D7 

Provkörning av pump    

13.2 
D8 

Kontroll av överhettningsskydd för pump    

13.2 

D9 

Provning av ventilation i pumprum    

13.2 
D10 

Provning av överföring av driftlarm till 
ständigt bemannad plats 

   

13.2 
D11 

Provning av öppningstid för torrör-
larmventil 

   

13.2 
D12 

Provning av automatisk kompressorstart    

13.2 
D13 

Fullständig provning av styrningar 

 

   

13.2 
D14 

Kapacitetsprov av vattenkälla   Typ 3 - varje år 

Typ 2 - vart tredje år 

Typ 1 - enligt kravställare 
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14 Anvisningar för besiktning av  
vattendimsystem (SIS-CEN/TS 14972) 

14.1 Vid leveransbesiktning: 

A Dokumentation Kontrol
-lerat 

Ej till-
lämp-
bart 

Krav enligt SIS-
CEN/TS 14972  

(om ej annat anges) 

Kommentar 

14.1
A1 

Systemgodkännande av erkänt testinstitut, 
t.ex. VdS, FM, UL, BRE 

  10  

14.1
A2 

Brandtest utfört av erkänt testinstitut, t.ex. 
VdS, FM, UL, BRE 

  Annex A  

14.1
A3 

Släckförmåga i enlighet med Annex B   B.4 
3.9, 3.10, 3.12 

 

 

14.1
A4 

Systemgodkännandets relevans för aktuell 
installation 

  Annex A 
 

Kontroll av risklass, 
systemtyp, material, lokal-
utformning m.m. 

14.1
A5 

Tillverkarens design, installations- och 
underhållsmanual 

  Annex A  

14.1
A6 

Installationens överensstämmelse med 
tillverkarens design-, installations- och 
underhållsmanual  

  Annex A 
 

 

14.1
A7 

Beskrivning av anläggningen innehållande 
omfattning och uppbyggnad samt koppling 
till uppfyllande av systemgodkännande 
inklusive eventuella begränsningar 

  10  

14.1
A8 

Ritningar med uppgift om 
- typ och placering av sprinklerhuvuden. 
- sektions uppbyggnad, storlek och 
 placering 
- alla komponenter inkl. upphängningar 
 samt datablad över installerade 
 komponenter 
- förteckning och beskrivning av larm  
 och styrningar 

  10.2 h)  

14.1
A9 

Redovisning av fullständig provning. 
(Provtryckning, renspolning och funktions-
provning) 

  9.2  

14.1
A10 

Hydrauliska beräkningar   6.12, 10.3  

14.1
A11 

Skötsel- och underhållsinstruktioner   9.3.2.2  

 

 

B Orienterings- och serviceritningar Kontrol
-lerat 

Ej till-
lämp-
bart 

Krav enligt SIS-
CEN/TS 14972  

(om ej annat anges) 

Kommentar 

14.1
B1 

Orienterings- och serviceritningar   SBF 120  
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C Installationstyp och omfattning Kontrol-
lerat 

Ej till-
lämp-
bart 

Krav enl SIS-
CEN/TS 14972 

(om ej annat anges) 

Kommentar 

14.1
C1 

Omfattning inklusive tillåtna samt nöd-
vändiga undantag 

  4.3, 4.4  

 

14.1
C2 

Material inom skyddat område som kan 
reagera negativt med vatten 

  4.2  

14.1
C3 

Personsäkerhetskrav vid användning av 
drivgas, annan än luft. 

  4.5.3 
(SS-EN 15004-1) 

 

14.1
C4 

Vatten inom 30 sekunder efter aktivering i 
alla öppna munstycken 

  4.5.1  

14.1
C5 

Vatten vid sämsta sprinkler inom 60 
sekunder efter första munstycket öppnat 
(torrör-/förutlösningsystem) 

  4.5.1  

14.1
C6 

Detekteringssystem för aktivering    Kapitel 5 Kontrollera att ev. system-
godkännande är utfört med 
samma typ av detektering. 

 

 

D Design och installationskrav Kontrol-
lerat 

Ej till-
lämp-
bart 

Krav enl SIS-
CEN/TS 14972  

(om ej annat anges) 

Kommentar 

14.1
D1 

Systemgodkännande, testprotokoll, 
installationsmanual om: 

- sprinklertyp/riskklass 
- sprinklerplacering 
- verkningsyta, antal sprinkler 
- min design tryck 
- flödeskrav 
- tillåten takhöjd 
- rumsvolym 
- tillsatser i släckmedlet 

  6.1 
 

 

14.1
D2 

Rörsystem, materialval och installation   6.2 

(SS-EN 12845) 

Se även eventuella krav i 
SBF 120. 

14.1
D3 

Upphängningar   6.3 

(SS-EN 12845) 

Se även eventuella krav i 
SBF 120. 
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E Vattenkälla, kapacitetsprov Kontrol-
lerat 

Ej till-
lämp-
bart 

Krav enl SIS-
CEN/TS 14972 

(om ej annat anges) 

Kommentar 

14.1
E1 

Vattenkällan   8.1, 8.4, 8.8 Se krav i tabell 2 i pkt 8.8 
samt system-/testprotokoll. 

14.1
E2 

Vattenkvalitet   8.2 Vattnet ska bl.a. vara fritt från 
fibrösa ämnen. 

14.1
E3 

Tillsatser i vattnet   8.3  

14.1
E4 

Utrustning för ventilprovning, 
tryckavläsning och vattennivå. 

  8.7.1  

14.1
E5 

Vatten- och tryckmätare på pumpens 
trycksida 

  8.7.2  

14.1
E6 

Återströmningsskydd för allmän 
vattenledning? 

  8.1 

(SBF 142) 

 

14.1
E7 

Sil och stenfälla   8.9.2.5  

14.1
E8 

Vattentank   8.9.2.4  

 

F Pumpcentral/pumpar 
- Ej tillämpbart   

Kontrol-
lerat 

Ej till-
lämp-
bart 

Krav enl SIS-
CEN/TS 14972 

(om ej annat anges) 

Kommentar 

14.1
F1 

Placering av pump-/sprinklercentral   8.5.3  

14.1 
F2 

Pumpens prestanda   8.9.2.1  

14.1 
F3 

Anordning till skydd mot övertryck   8.9.2.1  

14.1 
F4 

Pumpinstallation, centrifugalpump   8.9.2.1 och 8.9.2.2 Returvatten från pump får ej 
ledas tillbaka till inlopp 

14.1
F5 

Pumpinstallation, deplacementspump   8.9.2.1 och 8.9.2.3 Returvatten från pump får ej 
ledas tillbaka till inlopp 

 

 

G Underhåll, skötsel, 
övriga anvisningar 

Kontrol-
lerat 

Ej till-
lämp-
bart 

Krav enligt SIS-
CEN/TS 14972 

(om ej annat anges) 

Kommentar 

14.1
G1  

Anläggningsskötare och deras kunskaper   9.3.2.2 och 9.3.3 

 

Relevanta krav i SS-EN 
12845 och 15004-1 ska 
följas. 

14.1
G2 

Avtal eller annat dokument som reglerar 
underhålls- och reparationsarbete 

  9.3.2 och 10.4  

14.1
G3 

Finns reservdelar i tillräcklig omfattning?   9.3.2  
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H Utförda funktionsprov vid 
leveransbesiktningen 

Utfört Ej till-
lämp-
bart 

Kommentar 

14.1
H1 

Provning av samtliga larmventiler via 
provventil i systemet 

   

14.1
H2 

Provning av samtliga avstängnings-
ventiler  

   

14.1
H3 

Provning av pressostater för över-
vakning av tryck, inkl. kontroll av 
inställningsvärde 

   

14.1
H4 

Provning av larmpressostat    

14.1
H5 

Provning av automatisk pumpstart    

14.1
H6 

Provning av manuell pumpstart    

14.1
H7 

Provkörning av pump enligt skötsel-
instruktion 

  El: pump i drift, strömbortfall, fasföljdsfel, avställd 
automatik. 

Diesel: pump i drift, kraftbortfall, avställd auto-
matik, lågt oljetryck, hög vattentemperatur, miss-
lyckat startförsök, övervarvning, bränslenivå (min 
75 %). 

14.1
H8 

Provning av överhettningsskydd  för 
pump 

   

14.1
H9 

Provning av ventilation i pumprum    

14.1
H10 

Provning av överföring av brandlarm    

14.1
H11 

Provning av överföring av felsignal    

14.1
H12 

Fullständig provning av styrningar 

 

_______________________________ 

 

_______________________________ 

 

_______________________________ 

   

14.1
H13 

Kontroll av vattenmängd och tryck i 
tankar, bassänger och hydroforer 
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14.2 Vid revisionsbesiktning: 

A Allmän genomgång Kontrol-
lerat 

Ej till-
lämp-
bart 

Krav enl SIS-
CEN/TS 14972  

(om ej annat anges) 

Kommentar 

14.2
A1 

Anläggningens omfattning jämfört med 
installationsintyg och senaste besiktnings-
intyg 

    

14.2
A2 

Anpassning till eventuella 
förändringaringar av byggnaden eller 
verksamheten 

    

14.2
A3 

Orienterings- och serviceritningar har 
reviderats för förändringar 

    

14.2
A4 

Onödiga aktiveringar och dess särskilda 
utredningar 

    

14.2 
A5 

Aktuella uppgifter hos larmmottagaren     

14.2
A6 

Anläggningens skick och synliga skador     

 

B Underhåll, skötsel, 
övriga anvisningar 

Kontrol-
lerat 

Ej till-
lämp-
bart 

Krav enl SIS-
CEN/TS 14972  

(om ej annat anges) 

Kommentar 

14.2
B1 

Anläggningsskötare och deras kunskaper   9.3.3  

14.2
B2 

Anläggningsskötarens kontroller, skötsel 
och förande av kontrolljournal 

  9.3.2.2  

14.2 
B3 

Underhållsarbete   9.3.2.1  

14.2
B4 

Reservdelar     

 

C Rörnät, sprinkler och övriga 
komponenter 

Kontrol-
lerat 

Ej till-
lämp-
bart 

Krav enl SIS-
CEN/TS 14972 

(om ej annat anges) 

Kommentar 

14.2
C1 

Rörnät och upphängningar     

14.2
C2 

Sprinklerhuvuden och övriga komponenter      
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D Utförda funktionsprov vid 
revisionsbesiktningen 

Utfört Ej till-
lämp-
bart 

Kommentar 

14.2
D1 

Provning av samtliga larmventiler via 
provventil i systemet 

   

14.2
D2 

Provning av samtliga avstängnings-
ventiler  

   

14.2
D3 

Provning av pressostater för övervak-
ning av tryck, inkl. kontroll av inställ-
ningsvärde 

   

14.2
D4 

Provning av larmpressostat    

14.2
D5 

Provning av automatisk pumpstart    

14.2
D6 

Provning av manuell pumpstart    

14.2
D7 

Provkörning av pump enligt skötsel-
instruktion 

  El: pump i drift, strömbortfall, fasföljdsfel, avställd 
automatik. 

Diesel: pump i drift, kraftbortfall, avställd automatik, lågt 
oljetryck, hög vattentemperatur, misslyckat startförsök, 
övervarvning, bränslenivå (min 75 %). 

14.2
D8 

Provning av överhettningsskydd för 
pump 

   

14.2
D9 

Provning av ventilation i pumprum    

14.2
D10 

Provning av tid för vatten till respektive 
sektion i öppna system 

  Ska erhållas inom 30 sekunder. 

14.2
D11 

Provning av tid för vatten till sämst 
belägna sprinkler i torrör- och förutlös-
ningsystem med slutna munstycken 

  Ska erhållas inom 60 sekunder. 

14.2
D12 

Provning av överföring av brandlarm    

14.2
D13 

Provning av överföring av felsignal     

14.2
D14 

Fullständig provning av styrningar 

________________________________ 

________________________________ 

________________________________ 

   

14.2
D15 

Kontroll av vattenmängd och tryck i 
tankar, bassänger och hydroforer 

   

 

 

 


